6. Nihil tamen canonicæ appellationis has Eutychetis litteras habere Quesnellus contendit. Atque ad ea loca provocat quæ Christianus Lupus pro sua adduxit sententia, dicendo voluisse Eutychem primo edicto: *Invoco autem vestram sanctitatem in testimonium cordis mei, et rationes sensuum meorum alique verborum, lectorem (ait Quesnellus) quem alloquebatur compellere, ut iudicet quid erroris in hac sincera suæ fidei professione contineatur; ac forte aludit ad illud Apostoli II ad Corinth. 1, 23: Ego autem testem Deum invoco in animam meam*. Hinc postmodum occasionem arripit taxandi hujus epi-

cap. 1, et epist. 20 ad Flavianum, cap. 1. Videsis cap. 4 harum nostrarum Exercitationum. Rursus sanctus pontifex in epist. 26 ad Theodosium, Eutychie epistolam libellum appellat scribens: *Cum in libello suo quem ad nos misit, hoc saltem sibi ad promerendam veniam reservaverit, ut correcturam se esse promitteret quidquid nostra sententia... improbasset*. Totidem fere verba offendet in ipso Eutychie libello de quo in præsens agimus. Propterea injuria negotium facessere Christiano Lupo Quesnellus conatur.

stolæ versionem, tamquam rudem maleque digestam: et propterea alia interpretatione narrationem illam distinxit, quam suis studiis favere arbitratus est. At quid enim in hisce litteris magis clarum et expressum desiderari potest, ut inde colligamus canonicam præferre appellationem? Roman. pontif. esse similium controversiarum legitimum judicem, et earum potissimum quæ in clero et Constantinopolitana Ecclesia oriebantur, celebrioribus et certissimis testimoniis, cum PP. Chalcedonensium, tum ipsius Constantinopolitani episcopi Anatolii, et ipsius Flaviani etiam, evidentissime probatum est. Potissimum quoque, quia Eutyches, non tantum in illius epistolæ exordiis tamquam solum testem compellavit Romanum pontificem, sed totam rerum contra eum gestarum seriem patefacit. Non solum queritur de injuria sibi per odium et circumventionem illato, sed apostolicæ sedi iudicio se submittere profitetur, omnibus modis securum quæ ab eadem probarentur. Neque obstat Eutychen scripsisse: *Rogabam ut innotescerent ista sanctitati vestræ, et quod vobis videretur indicaretis*; quibus verbis insistens Quesnellus ait: *Rogantis hæc verba sunt, non appellantis ac pro jure suo iudicium postulantis. Nam Eutyches describit ibidem suum agendi modum, quem cum Constantinopolitanis PP. servaverat, ut aut damnationis sententiam evaderet, aut saltem suæ causæ iudicium suspenderetur, quoad usque, apostolica sede consultâ, quid hæc iudicaret innotesceret. Tum enim Eutyches, ne per fastum et superbiam procedere videretur, supplicationibus usus fuit, non appellatione, quia adhuc sedentibus in concilio PP. ejusque causam discutientibus nondum sententia in eum lata fuerat Allegaverat tamen tamquam sibi in fensum accusatorem Eusebium, videlicet Dorylæi episcopum, et de factione contra eum per calumniam procedente suspectum. Quæ agendi ratio innuebat quod si contra hanc canonicam protestationem PP. procedere voluisset, ipsum jam ad aliud iudicium fore provocaturum. Male ergo et subdole forte Quesnellus confundere satagit Eutychis supplicationes ad Constantinopolitanos PP. ante latam sententiam factas, cum appellatione post latam sententiam interposita. Hinc ergo cadit totum ejus ratiocinium, quo pro suo modulo explicare volens Eutychis rogantis verba, ea committere voluit cum aliis quæ in secundo Flaviani conventu a Basilio episcopo dicta sunt, videlicet: *Si præceperint mihi Patres Romanus et Alexandrinus. dico hoc ipsum; hoc autem non quasi appellans dixit; sed dicens. Non sum ausus dicere propter Patres Postremum hoc Eutychis factum esse referendum ad ea quæ hæreticus post latam sententiam dixit, jam ipsi in præcedenti cap. 5 observavimus. Unde ea committi posse cum illis rogantis vocibus quis credet?**